
 

ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьмого скликання 

П’ятдесята сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

29.01.2025                                                                                                   № 50-3/VІІІ 
с. Іркліїв 

 

Про продовження терміну реалізації Програми 

відзначення державних   та    професійних  свят,  
ювілейних дат,   заохочення   за  заслуги  перед  
громадою, забезпечення  проведення   культурно-

масових заходів,   здійснення представницьких  та 

інших заходів виконавчим комітетом Іркліївської 
сільської ради на 2021 – 2027 роки, затвердженої 
рішенням сільської ради від 26.02. 2021року № 5 -

8/VІІІ, зі змінами, до 2028 року та внесення змін до 
Програми  

 

 Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закону України «Про культуру», з метою відзначення державних та 
професійних свят, ювілейних дат, заохочення за заслуги перед громадою, 
забезпечення проведення культурно-масових заходів, здійснення 
представницьких та інших  заходів, Іркліївська сільська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Продовжити термін реалізації Програми відзначення державних та 
професійних  свят,  ювілейних дат, заохочення за заслуги перед громадою, 
забезпечення проведення культурно-масових заходів, здійснення 
представницьких та інших заходів виконавчим комітетом Іркліївської сільської 
ради на 2021 – 2027 роки, затвердженої рішенням Іркліївської сільської ради від 
26 лютого 2021 року № 5-8/VІІІ, зі змінами від 12.06.2024 №41-14/VІІІ, до 2028 

року. 



 

2. Внести зміни до Програми відзначення державних та професійних  свят,  
ювілейних дат, заохочення за заслуги перед громадою, забезпечення проведення 
культурно-масових заходів, здійснення представницьких та інших заходів 
виконавчим комітетом Іркліївської сільської ради на 2021 – 2027 роки», 

затвердженої рішенням Іркліївської сільської ради від 26 лютого 2021 року № 5-

8/VІІІ, зі змінами від 12.06.2024 №41-14/VІІІ, виклавши її в наступній редакції, 
що додається. 

 

3. Оприлюднити це рішення в установленому законодавством порядку. 
 

4. Це рішення набирає чинності з дня його офіційного оприлюднення. 
 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 
питань освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту. 
 

 

 

Сільський голова                                                                  Анатолій ПИСАРЕНКО 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ПРОГРАМА 

відзначення державних та професійних свят, 
ювілейних дат, заохочення за заслуги перед 

громадою, забезпечення проведення культурно 
– масових заходів, здійснення представницьких 

та інших заходів виконавчим комітетом 
Іркліївської сільської ради на 2021 – 2028 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток 

до рішення Іркліївської сільської ради від 26 
лютого 2021 року № 5-8/VIII, зі змінами від 
12.06.2024 №41-14/VІІІ  (у редакції рішення 
Іркліївської сільської ради від 29.01.2025  

року № 50-3/VIII) 



2025 

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

  

1. Назва Програми  ПРОГРАМА 

відзначення державних та професійних свят, 
ювілейних дат, заохочення за заслуги перед 

громадою, забезпечення проведення культурно 

– масових заходів, здійснення представницьких 

та інших заходів виконавчим комітетом 

Іркліївської сільської ради на 2021 – 2028 роки  
2 Ініціатор розроблення Програми Виконавчий комітет Іркліївської сільської ради 

Золотоніського району Черкаської області 

3. Закони України, відповідно до яких 
розроблена Програма 

Закон України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» Закон України «Про культуру» 

4. Розробник Програми  Відділ культури, молоді та спорту виконавчого 

комітету Іркліївської сільської ради  

5. Відповідальний виконавець 

Програми 

Відділ культури, молоді та спорту виконавчого 

комітету Іркліївської сільської ради 

6. Учасники Програми Виконавчий комітет Іркліївської сільської ради 

Золотоніського району Черкаської області,  
населені пункти Іркліївської сільської 
територіальної громади 

7. Термін реалізації Програми 2021-2028 роки 

8. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для реалізації 
Програми 

 Визначатиметься, враховуючи фінансову 

спроможність бюджету Іркліївської сільської 
територіальної громади на підставі 
обґрунтованих розрахунків, поданих 

відповідним виконавцем Програми 

9. Основні джерела фінансування 

Програми 

Сільський бюджет Іркліївської сільської 
територіальної громади, джерела не заборонені 
законодавством 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



І. Загальна характеристика Програми 

Програма відзначення державних та професійних свят, ювілейних дат, 
заохочення за заслуги перед  громадою, забезпечення проведення  культурно – 

масових заходів, здійснення представницьких та інших заходів виконавчим 
комітетом Іркліївської сільської ради на 2021 – 2028 роки розроблена відповідно 
до Бюджетного кодексу України, до Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні». 

Основне призначення місцевого самоврядування – створення та підтримка 
сприятливого життєвого середовища, необхідного для всебічного розвитку 
людини, надання мешканцям територіальної громади якісних та доступних 
публічних послуг на основі сталого розвитку дієздатної громади. Іркліївська 
сільська рада є органом місцевого самоврядування, який 
представляє  територіальну громаду 26 сільських населених пунктів, здійснює 
від їх імені та в їх інтересах функції і повноваження місцевого самоврядування. 

Іркліївська сільська рада  відповідно до встановленого порядку бере участь 
у відзначенні свят, подій державного, обласного, місцевого значення. У 
Іркліївській сільській територіальній громаді  здійснюються заходи, пов’язані із 
заохоченням, відзначенням державних та професійних свят, ювілейних дат, 
проводяться культурно – масові заходи тощо. 

Іркліївський сільський голова, заступники сільського голови, секретар 
сільської ради, керуюча справами виконавчого комітету 
представляють  територіальну громаду,  раду та її виконавчий комітет  у 
відносинах з  державними  органами,  іншими  органами місцевого 
самоврядування,  об’єднаннями громадян,  підприємствами, 
установами  та  організаціями  незалежно   від   форм   власності, 
громадянами,  а  також  у  міжнародних  відносинах  відповідно  до 
законодавства. 

Проведення зазначених заходів та здійснення представницьких 
функцій  потребує систематизації таких заходів, виділення бюджетних 
асигнувань з бюджету громади. 

 

ІІ. Мета і завдання Програми 

Метою Програми є забезпечення належної організації проведення культурно 
– масових заходів, відзначення державних та професійних свят, ювілейних дат, 
здійснення представницьких та інших заходів, піднесення ролі та авторитету 
видатних громадських діячів, які внесли суттєвий вклад у зміцнення 
територіальної громади. 

Основними завданнями Програми є створення додаткових організаційних, 
фінансових і матеріально-технічних умов для виконання мети Програми. 



ІІІ. Фінансування Програми 

Програма фінансується з видатків сільського бюджету Іркліївської сільської 
територіальної громади. 

Фінансування на поточний рік здійснюється згідно з календарним планом 

відзначення державних та  професійних свят, пам’ятних дат, проведення масових 
заходів у Іркліївській сільській територіальній громаді (додаток 2).   

Рішенням виконавчого комітету сільської ради напередодні кожного 
масового заходу затверджується кошторис, визначаються час, місце, точна дата 
проведення заходу, затверджується склад оргкомітету, вказуються терміни 
виконання організаційних додаткових завдань з підготовки до масового заходу, 
їх виконавці.  

В ході реалізації заходів Програми можливі корегування, пов´язані з 
фактичним надходженням коштів та уточненням розміру видатків, виходячи з 
реальних можливостей бюджету. 
 

ІV. Заходи щодо реалізації Програми 

1. Відзначення державних свят, визначних подій держави, які встановлені актами 
Президента України, Уряду України. 
2. Відзначення місцевих свят та подій  із врученням цінних подарунків та 
грошових винагород. 
3. Відзначення професійних свят, які встановлені відповідно до Указів 
Президента України. 
4. Організація   офіційних  прийомів,  зустрічей  делегацій,   відкриття 
тематичних   виставок,   ярмарків,   конференцій,   круглих   столів   тощо. 
5. Виготовлення та придбання бланків Почесних грамот і Подяк, вітальних 
листівок, нагород, ювілейних знаків тощо для відзначення та заохочення 
підприємств, установ та організацій і окремих осіб. 
6. Обслуговування заходів транспортними засобами. 
7. Придбання цінних подарунків, сувенірів для урочистих заходів та 
представницьких цілей. 
8. Придбання квіткової продукції та композицій до заходів.  
9. Оренда приміщень, апаратури, технічних засобів для проведення заходів. 
10. Забезпечення проведення фестивалів, конкурсів, оглядів аматорського 
мистецтва, виставок народних майстрів, тощо місцевого, обласного та 
Всеукраїнського значення. 
11. Організація святкових салютів, піротехнічних шоу, концертних та 

фестивальних програм. 



12. Забезпечення проведення заходів для дітей, молоді (нагородження 
грамотами, подяками, квітами, цінними подарунками, сувенірами, вручення 
солодощів). 
 13.Організація вшанування ветеранів Великої Вітчизняної  війни, ліквідаторів 
аварії на ЧАЕС, воїнів – афганців та учасників АТО/ООС тощо. 
14. Інформаційне забезпечення проведення заходів. 
15. Виготовлення друкованої продукції до ювілейних дат населених пунктів 
Іркліївської сільської територіальної громади, буклетів, путівників, сувенірної 
продукції краєзнавчого змісту. 

 

V. Очікувані результати 

Виконання Програми буде сприяти підвищенню патріотизму, національної 
свідомості, соціальної активності жителів громади, покращенню економічного 
стану та створенню позитивного іміджу Іркліївської сільської територіальної 
громади. 

 

VІ. Нормативно-правове та організаційне забезпечення Програми 

Реалізація Програми передбачає тісну взаємодію органів місцевого 
самоврядування та всіх мешканців громади. 

Організація заходів відбувається згідно Указів Президента України «Про 
встановлення днів професійних свят», рішень обласної ради, розпоряджень 
голови обласної державної адміністрації, рішень Іркліївської сільської ради та її 
виконавчого комітету, розпоряджень сільського голови.  

 

VІІ.  Контроль за виконанням Програми 

Контроль за виконанням Програми здійснює комісія з питань регламенту, 
депутатської діяльності, етики, прав людини та законності та Комісія з питань 
планування, фінансів, бюджету, соціально - економічного розвитку, інвестицій 
та міжнародного співробітництва, комунальної власності. 
  

 

 

Секретар сільської ради                                                                 Антоніна КУЛИК 

  

  

  

 

 

 



                            Додаток 1 

 до Програми відзначення державних та 

професійних  свят, ювілейних дат, заохочення 
за заслуги перед громадою, забезпечення 
проведення культурно – масових заходів, 
здійснення представницьких та інших заходів  
виконавчим    комітетом   Іркліївської  сільської 
ради на 2021 – 2028 роки 

. 

  

  

ОРІЄНТОВНИЙ  ОБСЯГ ФІНАНСУВАННЯ 

програми відзначення державних та професійних свят, ювілейних дат, 
заохочення за заслуги перед громадою, забезпечення проведення культурно – 

масових заходів, здійснення представницьких та інших заходів виконавчим 
комітетом Іркліївської сільської ради на 2021 – 2028 роки 

 

  

Роки  2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

Тис. грн 50 50 50 50 50 * * * 

 

  

* обсяг фінансування визначається виходячи з конкретних завдань у межах 
наявного фінансового ресурсу на відповідний бюджетний рік. 

  

 

Секретар сільської ради                                                                Антоніна КУЛИК 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                              Додаток 2 

до Програми відзначення державних та 
професійних  свят, ювілейних дат, заохочення за 
заслуги перед громадою, забезпечення проведення 
культурно – масових заходів, здійснення 
представницьких та інших заходів   виконавчим    
комітетом   Іркліївської   сільської ради на 2021 – 

2028 роки 

 

 

Календарний план 

щодо відзначення державних та професійних свят, заходів,  ювілейних дат, 
заохочення за заслуги перед громадою, забезпечення проведення культурно – 

масових заходів, здійснення представницьких та інших заходів виконавчим 
комітетом Іркліївської сільської ради на 2021 – 2028 роки 

Пор. 
№ 

Захід Орієнтовна 
дата 

проведення 

1.  Заходи з нагоди Новорічних та Різдвяних свят січень  
2.  День Соборності  та Свободи України  січень    
3.  День пам’яті воїнів-«кіборгів» січень 

4.  Міжнародний день пам’яті жертв Голокосту січень 

5.  День пам’яті героїв Крут січень 

6.  День вшанування учасників бойових дій на території інших 
держав  

лютий  

7.  Міжнародний день рідної мови лютий 

8.  День Героїв Небесної Сотні лютий  

9.  День українського добровольця березня 

10.  Всесвітній день цивільної оборони березень 

11.  Всесвітній день письменника березень 

12.  Міжнародний жіночий день.   березень 

13.  Відзначення Шевченківських днів березень  
14.  День працівників ЖКГ та побутового обслуговування населенням  березень  

15.  День Служби безпеки України березень 

16.  День Національної гвардії березень 

17.  Міжнародний день театру березень 

18.  Всесвітній день здоров’я квітень 

19.  Міжнародний день звільнення в’язнів фашистських концтаборів квітень 

20.  День працівників ракетно-космічної галузі України квітень 

21.  День пожежної охорони квітень 

22.  День пам’ятників історії та культури квітень 



23.  День пам'яті жертв Чорнобильської катастрофи квітень 

24.  Міжнародний день танцю квітень 

25.  День праці травень  
26.  День пам’яті та примирення, перемоги  над нацизмом у Другій 

світової війні 1939-1945 років 

травень 

27.  День Європи в Україні травень 

28.  День матері  травень 

29.  День вишиванки травень 

30.  Свято Героїв травень  
31.  День пам’яті жертв політичних репресій травень 

32.  Міжнародний день музеїв травень 

33.  Великодні свята Квітень - 

травень 

34.  День захисту дітей червень  
35.  День працівників водного господарства                                                            червень  
36.  День працівника місцевої промисловості червень 

37.  День пам'яті дітей, які загинули внаслідок збройної агресії 
Російської Федерації проти України 

червень 

38.  День скорботи і вшанування пам’яті жертв війни в Україні  червень  
39.  День фермера червень  
40.  День Батька червень  
41.  День Конституції України червень   

42.  День рибальства червень 

43.  День молодіжних і дитячих громадських організацій України червень 

44.  Святкові заходи з нагоди Івана Купала  червень 

45.  День бухгалтера України липень 

46.   День українських миротворців липень 

47.   День медичного працівника липень 

48.   Дні сіл Іркліївської сільської територіальної громади Протягом 

року 

49.   День молоді серпень 

50.   День Державного Прапора  серпень 

51.   День Незалежності України серпень 

52.  День пам’яті захисників України серпень  
53.  День знань вересень 

54.  День підприємця України вересень 

55.  День закінчення Другої світової війни  вересень 

56.  День фізичної культури і спорту України вересень 

57.  День Миру вересень 



58.  Всеукраїнський день дошкілля. Всеукраїнський день позашкілля вересень 

59.  Всеукраїнський День бібліотек вересень 

60.  День захисника України. День козацтва жовтень  
61.  Міжнародний день людей похилого віку жовтень  
62.  День працівників освіти жовтень  
63.  День української писемності та мови жовтень 

64.  День визволення України від фашистських загарбників жовтень 

65.  День працівника соціальної сфери України  листопад 

66.   Всеукраїнський день   працівників   культури   та    майстрів 
народного  мистецтва 

листопад 

67.  День працівників сільського господарства листопад 

68.  День  Гідності та Свободи   листопад  
69.  День пам’яті жертв голодоморів листопад 

70.  Міжнародний день людей з інвалідністю грудень 

71.  Міжнародний день волонтера грудень 

72.  День Збройних Сил України грудень 

73.  День місцевого  самоврядування грудень 

74.  День вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на  ЧАЕС грудень 

75. 5

3 

День святого Миколая. Відкриття Новорічних ялинок. Новорічні 
та Різдвяні свята 

грудень  

 

*Можливе корегування календарного плану згідно Указів Президента України 
«Про встановлення днів професійних свят», рішень обласної ради, розпоряджень 
голови обласної державної адміністрації, рішень Іркліївської сільської ради та її 
виконавчого комітету, розпоряджень сільського голови. 
 

  

Секретар сільської ради                                                               Антоніна КУЛИК 

  


